
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 06 (110)                              15 февраля  2017 года                    Основано 2014 года                   

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 

        Администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

сообщает о проведении 21 марта 2017 года аукциона по продаже права на заключение договора 

аренды земельного участка. 

        Форма аукциона: открытый аукцион. 

        Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка с установленными 

границами, сформированного в соответствии с Земельным Кодексом РФ. 

        Аукцион проводится на основании постановления администрации рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области от 29.12.2016 № 257-з. 

        Дата, время и место проведения аукциона: Аукцион проводится 21 марта 2017 года в 14 часов 

30 минут в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, д. 9, каб. 111 в 

порядке, установленном Земельным Кодексом. 

        Дата, время и место определения участников аукциона - 20 марта 2017 года в 14 часов 00 

минут в администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области по 

адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, д. 9, каб. 111. 

Претенденты признаются участниками торгов в порядке, установленном действующим 

законодательством. 
Лот № 1.  Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково. Площадь земельного 

участка – 96063 кв.м. Разрешенное использование – для эксплуатации существующего пруда для 

рыбохозяйственных целей. Категория земель – земли населенных пунктов. Кадастровый номер - 

54:18:000000:2762. Обременения отсутствуют. Ограничения использования земельного участка не 

установлены.  

Начальный размер годовой арендной платы – 39 775 (Тридцать девять тысяч семьсот семьдесят 

пять) рублей 00 копеек. Начальный размер годовой арендной платы установлен на основании отчета 

независимой оценочной организации. «Шаг аукциона» - 397 (Триста девяносто семь) рублей 75 копеек. 

Размер задатка – 7955 (Семь тысяч девятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек. 

Срок действия договора аренды земельного участка 10 лет. 

Порядок приема, адрес места приема, даты и время начала и окончания приема заявок и 

прилагаемых к ним документов: заявки на участие в аукционе по установленной форме 

принимаются при условии перечисления задатка в установленном порядке. Заявки принимаются с 15 

февраля 2017 года по 17 марта 2017 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 9.00 до 13.00 

часов, с 14.00 до 16.00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Советская, д. 9, каб. 111, тел. (8-383-48) 21-914. 

        Заявка может быть отозвана в срок не позднее 17 марта 2017 года. Форма подачи предложений по 

цене земельного участка открытая. 

 

 

12+ 



2                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

Перечень документов, представляемых вместе с заявкой: 

- заявка на участие в аукционе, по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета 

для возврата задатка; 

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для физических лиц); 

- надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной 

регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в 

случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо; 

- документы, подтверждающие внесение задатка. 

        Осмотр земельных участков на местности будет производиться 10 марта 2017 года в 09:00 от 

здания администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области по 

адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, д. 9. 

С кадастровым паспортом земельного участка, проектом договора аренды земельного участка, 

формой заявки на участие в аукционе можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, д. 9, а также на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. Контактный телефон: 

8 383 48 21 914. 

Задаток перечисляется на счет:  

Получатель: УФК по Новосибирской области (администрация рабочего поселка Мошково  

Мошковского района Новосибирской области) ИНН 5432100379, КПП 543201001, 

Р\счет 40302810150043000342, л/с 05513033250 в Сибирском ГУ Банка России г. Новосибирск,  

к/с 40302810150043000342, БИК 045004001.  

Наименование платежа: Задаток за участие в торгах. 

Задаток должен быть перечислен на счет не позднее дня окончания приема заявок. Документом, 

подтверждающим внесение задатка на счет Администрации, является выписка из ее счета, которую 

Администрация представляет в комиссию по проведению торгов до момента признания Претендента 

участником аукциона. Возврат задатка заявителю, не допущенному к участию в аукционе, 

осуществляется в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие 

в аукционе. Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 

непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных 

сведений; непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; подача заявки 

на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным Кодексом и другими федеральными 

законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка или 

приобрести земельный участок в аренду; наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), 

о членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции 

единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в 

предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных участников аукциона. Возврат 

задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, осуществляется в течение трех 

дней со дня подписания Протокола о результатах аукциона. 

Арендная плата вносится единовременно за первый год аренды в размере 100 % (сто процентов) 

в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания протокола о результатах аукциона. Задаток, 

внесенный победителем аукциона, зачисляется в счет арендной платы за первый год аренды. По 

истечению года со дня подписания договора арендная плата вносится ежеквартально равными 

частями. 

         Итоги аукциона подводятся 21 марта 2017 года по адресу: Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 111 путем оформления протокола о 

результатах аукциона. В этот же день Победитель подписывает протокол о результатах аукциона. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер годовой арендной 

платы за земельный участок относительно других участников аукциона.   

Срок заключения договора аренды земельного участка: Договор подлежит заключению не 

ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном 

сайте.  

http://www.torgi.gov.ru/


3                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



4                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



5                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



6                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



7                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



8                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



9                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



10                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



11                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



12                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



13                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 



14                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 
 

 

ПОРТАЛ ЖКХ 
 

 

Собственникам жилья не придется рассчитываться за «неоприборенных» соседей 
 

Плату за содержание общего имущества многоквартирных домов теперь начисляют 

по новым правилам. О том, какие проблемы и вопросы возникают, рассказал 

руководитель Государственной жилищной инспекции (ГЖИ) Новосибирской области 

Евгений Пономарев. 

 

Новый порядок начисления платы за ОДН действует с первого января 2017 года. Так, 

общедомовые нужды в квитанциях об оплате жилищно-коммунальных услуг 

переместились из строки «Коммунальные услуги» в «Содержание и ремонт жилого 

помещения». Кроме того, общедомовые нужды ограничены нормативами, которые 

устанавливаются в каждом регионе тарифным регулятором. В Новосибирской области 

действуют нормативы, установленные областным департаментом по тарифам. 

Подчеркнем, сегодня граждане уже не обязаны отвечать за бесконтрольное 

сверхнормативное потребление, в том числе, за соседей, которые не установили в своих 

квартирах счетчики, за утечки на сетях. Это зона ответственности управляющих 

организаций. 

Евгений Пономарев напомнил, что нормативы высчитываются по определенной 

формуле. Постоянный коэффициент умножается на количество жителей 

многоквартирных домов, все это делится на площадь помещений, входящих в состав 

общего имущества. То есть берется некая выборка и получается цифра, которую 

областной департамент по тарифам утверждает своим приказом. И цифра, и формула 

достаточно просты. Однако количество человек, проживающих в многоквартирниках, 

а также число квадратных метров нуждаются в уточнении. Ведь расчеты производились 

еще в 2012 году, с тех пор многое изменилось. 

Насколько правомерны начисления за содержание общего имущества, которые 

производят УК и ТСЖ? Госжилинспекция осуществляет мониторинг, первые 

результаты уже есть. 



15                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 

— До первого июня 2017 года мы обязаны провести уточнения нормативов, — пояснил 

Евгений Пономарев. — Во-первых, собираем новые данные. Стараемся охватить как 

можно больше групп домов и как можно большее количество населения, чтобы цифра 

была корректной. Во-вторых, необходимо будет обязательно провести утверждение 

норматива через общественный совет, заседающий в департаменте по тарифам. В-

третьих, предстоит определить расчетным способом норматив по электроэнергии. 

Всем УК и ТСЖ мы отдали таблицы, куда они вносят данные о нагрузках 

электроприборов, установленных в многоквартирных домах. 

 

Задача в том, чтобы до первого марта провести инвентаризацию всего 

электрооборудования: «поднять» паспорта лифтов, домофонов и так далее. Ведь 

за последние годы собственники многое сделали для ресурсосбережения. Если раньше 

подъезды освещались с помощью ламп накаливания, которые у забывчивых хозяев 

не выключались целыми днями, сегодня применяются светодиодные лампы, 

реагирующие на звук, движение. Как результат — хорошая экономия. В домах 

модернизируют лифты, устанавливают новые насосы, и весь этот процесс также должен 

отразиться в корректировке. 

 

Количество неисполненных предписаний, выданных управляющим организациям, 

значительно снизилось, сообщил начальник ГЖИ. Число нарушений, устраненных 

в ходе проверок, увеличилось. Однако Евгений Пономарев отметил, что УК должны 

усиливать взаимодействие с собственниками и проводить разъяснительную работу. 

Прямая речь 

Евгений Пономарев, начальник Государственной жилищной инспекции 

Новосибирской области: 

— Что делать жителям региона, если у них возникают вопросы, связанные 

с платежками? Прежде всего надо обращаться в свои управляющие организации. 

Но не с посылом «Караул, грабят!», а со стремлением разобраться. Законодатель 

говорит, что управляющие компании обязаны все объяснить — корректно, 

без ажиотажа и длинных очередей. ГЖИ при этом контролирует деятельность 

управляющих организаций. Если они проигнорируют обращение от собственников или 

халатно отнесутся к своим обязанностям, то со стороны инспекции последует 

административное воздействие. 

 

 



16                                                                                           ВЕСТНИК  
№ 06 (110)                                                  15 февраля  2017 года                                       рабочего поселка мошково 

 

 

Победа в IX спартакиаде Мошковского района 

 
 

Поздравляем команду рабочего поселка Мошково, занявшую I место в IX зимней 

спартакиаде муниципальных образований Мошковского района!!! 

Молодцы! Мы гордимся Вами! 

 

Прямая линия 

 

 
 

20 февраля 2016 года с 15:00 до 16:00 по телефону (383-48) 22-166 будет проводиться 

«Прямая линия» с начальником управления экономического развития и труда 

администрации Мошковского района Бабич Татьяной Павловной. 

 

 

 

http://barlaknso.ru/files/img_20170210_091134.jpg

